
 

PE/CO/EU/Annex I/en 1 

ANNEX I 

 

 

TARIFF ELIMINATION SCHEDULES 

 

 

APPENDIX 1 

 

ELIMINATION OF CUSTOMS DUTIES 

 

 

SECTION A 

 

TARIFF ELIMINATION SCHEDULE OF COLOMBIA 

FOR GOODS ORIGINATING IN THE EUROPEAN UNION 

 

Staging categories 

 

Unless otherwise provided in the Tariff Elimination Schedule of Colombia, the following staging 

categories shall apply in accordance with Article 22 (Elimination of Customs Duties) of Title III 

(Trade in Goods) of this Agreement. 

 

1. Customs duties on goods originating in the European Union (hereinafter referred to as 

"originating goods") corresponding to  the tariff lines in staging category A shall be 

completely eliminated and such goods shall be free from any custom duty on the date this 

Agreement enters into force. 
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2. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category B shall 

be eliminated in four equal cuts, beginning on the date this Agreement enters into force; the 

remaining cuts shall be made on 1 January of the successive years, and such goods shall 

thereafter be free of any customs duty. 

 

3. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category C shall 

be eliminated in six equal cuts, beginning on the date this Agreement enters into force; the 

remaining cuts shall be made on 1 January of the successive years, and such goods shall 

thereafter be free of any customs duty. 

 

4. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category D shall 

be eliminated in eight equal cuts, beginning on the date this Agreement enters into force; the 

remaining cuts shall be made on 1 January of the successive years, and such goods shall 

thereafter be free of any customs duty. 

 

5. Goods provided for in the tariff lines in staging category E are exempt from any commitments 

related to customs duties. 
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6. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category F shall 

be eliminated in eleven equal cuts, beginning on the date this Agreement enters into force; the 

remaining cuts shall be made on 1 January of the successive years, and such goods shall 

thereafter be free of any customs duty. 

 

7. The fixed component of the Price Stabilisation Mechanism (hereinafter referred to as "MEP") 

(15 %) of originating goods provided for in the tariff lines in staging category FA shall be 

eliminated in eleven equal cuts, beginning on the date this Agreement enters into force; the 

remaining cuts shall be made on 1 January of the successive years. 

 

8. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category G shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1 January of year three, custom duties shall be eliminated in three equal yearly 

successive cuts, and such goods shall thereafter be free of any customs duty. 

 

9. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category H shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1 January of year three, the fix component of the MEP (20 %) shall be eliminated in 

five equal yearly successive cuts. 
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10. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category IA 

shall be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1 January of year three, the fix component of the MEP (20 %) shall be eliminated in 

eight equal yearly successive cuts. 

 

11. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category IB 

shall be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1
t
 January of year three, the fix component of the MEP (15 %) shall be eliminated in 

eight equal yearly successive cuts. 

 

12. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category IC 

shall be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1 January of year three, custom duties shall be eliminated in eight equal yearly 

successive cuts, and such goods shall thereafter be free of any customs duty. 

 

13. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category J shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

From 1 January of year three, custom duties shall be eliminated in ten equal yearly successive 

cuts, and such goods shall thereafter be free of any customs duty. 
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14. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category K shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year five. 

From 1 January of the year six, the fix component of the MEP (15 %) shall be eliminated in 

five equal yearly successive cuts. 

 

15. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category L shall 

be reduced 10 % on the entry into force of this Agreement. 

 

16. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category M 

shall be reduced 20 % on the entry into force of this Agreement. 

 

17. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category N shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year two. 

On 1 January of year three, custom duties shall be reduced 20 %. 

 

18. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category O shall 

be maintained from the date this Agreement enters into force until the end of year three. 

On 1 January of year four, custom duties shall be reduced 20 %. 
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19. Customs duties on originating goods provided for in the tariff lines in staging category P shall 

be reduced 40 %, on the entry into force of this Agreement. 

 

20. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category MA are granted a duty 

free treatment for an aggregate quota of 140 metric tonnes on the entry into force of this 

Agreement, with a yearly increase of 7 metric tonnes starting in year one. Goods imported in 

quantities exceeding the cumulated amount for each year shall receive Most Favoured Nation 

treatment (hereinafter referred to as "MFN"). 

 

21. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category HO are granted a duty 

free treatment for an aggregate quota of 33 metric tonnes on the entry into force of this 

Agreement, with a yearly increase of 1.7 metric tonnes from year one. Goods imported in 

quantities exceeding the cumulated amount for each year shall receive MFN. 

 

22. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category HE are granted a duty 

free treatment for an aggregate quota of 300 metric tonnes on the entry into force of this 

Agreement, with a yearly increase of 15 metric tonnes from year one. Goods imported in 

quantities exceeding the cumulated amount for each year shall receive MFN. 

 

23. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category YG are granted duty free 

treatment for an aggregate quota of 100 metric tonnes on the entry into force of this 

Agreement, with a yearly increase of 5 metric tonnes from year one. Goods imported in 

quantities exceeding the cumulated amount for each year shall receive MFN. 
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24. The customs duty levels indicated below shall apply to originating goods provided for in the 

tariff lines in staging category PA for an aggregate quota of 6 667 metric tonnes on the entry 

into force of this Agreement, with a yearly increase of 200 metric tonnes from year one. 

Goods imported in quantities exceeding the cumulated amount for each year shall 

receive MFN. 

 

Tariff Lines In-quota custom duty 

17049090B 

19019020B 

20060000B 

20079110B 

20079120B 

20079991B 

20079992B 

20091100B 

20091900B 

20092900B 

20093910B 

20093990B 

20094900B 

20096900B 

20097900B 

20098019B 

20099000B 

21069030B 

21069040B 

21069050B 

21069060B 

21069071B 

21069072B 

21069073B 

21069074B 

21069079B 

21069080B 

21069090B 

33021090B 

0 % 



 

PE/CO/EU/Annex I/en 8 

 
Tariff Lines Year In-quota custom duty 

18061000B 

18062090B 

21011200B   

 Entry 

into force 17,5 % 

 1 15,0 % 

 2 12,5 % 

 3 10,0 % 

 4 7,5 % 

 5 5,0 % 

 6 2,5 % 

 7 0 % 

 
Tariff Lines Year In-quota custom duty 

21069010B   

 Entry 

into force 13,1 % 

 1 11,3 % 

 2 9,4 % 

 3 7,5 % 

 4 5,6 % 

 5 3,8 % 

 6 1,9 % 

 7 0 % 

 
Tariff Lines Year In-quota custom duty 

21012000B   

 Entry 

into force 20,0 % 

 1 20,0 % 

 2 20,0 % 

 3 17,5 % 

 4 15,0 % 

 5 12,5 % 

 6 10,0 % 

 7 7,5 % 

 8 5,0 % 

 9 2,5 % 

 10 0 % 
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Tariff Lines Year In-quota custom duty 

19019090B 

   

 Entry 

into force 16,7 % 

 1 13,3 % 

 2 10,0 % 

 3 6,7 % 

 4 3,3 % 

 5 0 % 

 
Tariff Lines Year In-quota custom duty 

21069029B   

 Entry 

into force 8,8 % 

 1 7,5 % 

 2 6,3 % 

 3 5,0 % 

 4 3,8 % 

 5 2,5 % 

 6 1,3 % 

 7 0 % 

 

25. The customs duty levels indicated below shall apply to originating goods provided for in the 

tariff lines in staging category AZ for an aggregate quota of 20 667 metric tonnes (expressed 

in raw sugar equivalent), on the entry into force of this Agreement, with a yearly increase of 

620 metric tonnes from year one. Goods imported in quantities exceeding the cumulated 

amount for each year shall receive MFN. 
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Tariff Lines Year In-quota custom duty  

17011110   

 Entry into 

force  18,8 % 

 1 17,5 % 

 2 16,3 % 

 3 15,0 % 

 4 13,8 % 

 5 12,5 % 

 6 11,3 % 

 7 10,0 % 

 8 8,8 % 

 9 7,5 % 

 10 6,3 % 

 11 5,0 % 

 12 3,8 % 

 13 2,5 % 

 14 1,3 % 

 15 0 % 

 

Tariff Lines Year In-quota custom duty  

17011190 

17019100 

17019910 

17019990   

 Entry into 

force 47,0 % 

 1 47,0 % 

 2 47,0 % 

 3 43,4 % 

 4 39,8 % 

 5 36,2 % 

 6 32,5 % 

 7 28,9 % 

 8 25,3 % 

 9 21,7 % 

 10 18,1 % 

 11 14,5 % 

 12 10,8 % 

 13 7,2 % 

 14 3,6 % 

 15 0 % 
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26. The customs duty levels indicated below shall apply to originating goods provided for in the 

tariff lines in staging category DB for an aggregate quota of 1 867 metric tonnes on the entry 

into force of this Agreement, with a yearly increase of 93,3 metric tonnes from the year one. 

Goods imported in quantities exceeding the cumulated amount for each year shall 

receive MFN. 

 

Tariff Lines Year In-quota custom duty  

02062100 

02062200   

 Entry 

into force  72,7 % 

 1 65,5 % 

 2 58,2 % 

 3 50,9 % 

 4 43,6 % 

 5 36,4 % 

 6 29,1 % 

 7 21,8 % 

 8 14,5 % 

 9 7,3 % 

 10 0 % 

   

   

Tariff Lines Year In-quota custom duty  

05040010 

05040020 

05040030   

 Entry 

into force  63,6 % 

 1 57,3 % 

 2 50,9 % 

 3 44,5 % 

 4 38,2 % 

 5 31,8 % 

 6 25,5 % 

 7 19,1 % 

 8 12,7 % 

 9 6,4 % 

 10 0 % 
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27. The customs duty levels indicated below shall apply to originating goods provided for in the 

tariff lines in staging category LC for an aggregate quota of 100 metric tonnes on the entry 

into force this Agreement, with a yearly increase of 5 metric tonnes from year one. Goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount for each year shall receive MFN. 

 

Tariff Lines Year In-quota custom duty  

04029910   

 Entry 

into force  50,0 % 

 1 50,0 % 

 2 50,0 % 

 3 33,3 % 

 4 16,7 % 

 5 0 % 

 

28. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category TX are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 3 000 metric tonnes on the entry into force of 

this Agreement, with a yearly increase of 300 metric tonnes from year one. For goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra 

quota customs duty levels indicated below shall apply. From 1 January of year ten, goods 

shall be free from any custom duty. 

 

Tariff lines Year Metric Tones Extra - quota custom 

duty 

21069090D    

 Entry 

into 

force  3.000 18,2 % 

 1 3.300 16,4 % 

 2 3.600 14,5 % 

 3 3.900 12,7 % 

 4 4.200 10,9 % 

 5 4.500 9,1 % 

 6 4.800 7,3 % 

 7 5.100 5,5 % 

 8 5.400 3,6 % 

 9 5.700 1,8 % 

 10 Unlimited 0 % 
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29. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category LS are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 2 500 metric tonnes on the entry into force of 

this Agreement, with a yearly increase of 250 metric tonnes from year one. For the goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra 

quota customs duty levels indicated below shall  apply. Without prejudice to the safeguard 

measure established in Section A of Annex IV (Agricultural Safeguard Measures), 

from 1 January of year three, goods shall be free from any custom duty.  

 

Tariff Lines Year Extra – quota custom duty 

04041010 

   

 Entry 

into 

force 15 % 

 1 10 % 

 2 5 % 

 3 0 % 

 

Tariff Lines Year Extra - quota custom duty 

04041090 

04049000   

 Entry 

into 

force  70,5 % 

 1 47,0 % 

 2 23,5 % 

 3 0 % 
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30. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category LP1 are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 4 000 metric tonnes on the entry into force of 

this Agreement, with a yearly increase of 400 metric tonnes from year one. For goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra 

quota customs duty levels indicated below shall apply. Without prejudice to the safeguard 

measure established in Section A of Annex IV (Agricultural Safeguard Measures), 

from 1 January of year fifteen, goods shall be free from any custom duty.  

Tariff lines Year Metric Tones Extra – quota 

custom duty 

04021010 

04021090 

04022111 

04022119 

04022191 

04022199  

 

 

 Entry 

into 

force  4 000 91,9 % 

 1 4 400 85,8 % 

 2 4 800 79,6 % 

 3 5 200 73,5 % 

 4 5 600 67,4 % 

 5 6 000 61,3 % 

 6 6 400 55,1 % 

 7 6 800 49,0 % 

 8 7 200 42,9 % 

 9 7 600 36,8 % 

 10 8 000 30,6 % 

 11 8 400 24,5 % 

 12 8 800 18,4 % 

 13 9 200 12,3 % 

 14 9 600 6,1 % 

 15 Unlimited 0 % 
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31. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category LP2 are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 500 metric tonnes at the entry into force of this 

Agreement, with a yearly increase of 50 metric tonnes from year one. For the goods imported 

in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra quota 

custom duty levels indicated below shall apply. Without prejudice to the safeguard measure 

established in Section A of Annex IV (Agricultural Safeguard Measures), from 1 January of 

year five, goods shall be  free from any custom duty.  

 

Tariff lines Year Metric Tones Extra - quota custom duty 

04022911 

04022919 

04022991 

04022999 

04029110 

04029190 

04029990  

 

 

 Entry 

into 

force  500 81,7 % 

 1 550 65,3 % 

 2 600 49,0 % 

 3 650 32,7 % 

 4 700 16,3 % 

 5 Unlimited 0 % 
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32. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category Q are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 2 310 metric tonnes on the entry into force of 

this Agreement, with a yearly increase of 231 metric tonnes from year one. For the goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra 

quota custom duty levels indicated below shall apply. Without prejudice to the safeguard 

measure established in Section A of Annex IV (Agricultural Safeguard Measures), 

from 1 January of year fifteen, goods shall be free from any custom duty. 

 

Tariff Lines Year Extra - quota custom duty 

04062000 

04064000   

 Entry 

into 

force 18,8 % 

 1 17,5 % 

 2 16,3 % 

 3 15,0 % 

 4 13,8 % 

 5 12,5 % 

 6 11,3 % 

 7 10,0 % 

 8 8,8 % 

 9 7,5 % 

 10 6,3 % 

 11 5,0 % 

 12 3,8 % 

 13 2,5 % 

 14 1,3 % 

 15 0 % 

 



 

PE/CO/EU/Annex I/en 17 

Tariff Lines Year Extra - quota custom duty 

04063000 

04069040 

04069050 

04069060 

04069090   

 Entry 

into 

force 48,8 % 

 1 45,5 % 

 2 42,3 % 

 3 39,0 % 

 4 35,8 % 

 5 32,5 % 

 6 29,3 % 

 7 26,0 % 

 8 22,8 % 

 9 19,5 % 

 10 16,3 % 

 11 13,0 % 

 12 9,8 % 

 13 6,5 % 

 14 3,3 % 

 15 0 % 

 

33. Originating goods provided for in the tariff lines in staging category LM are granted customs 

duty free treatment for an aggregate quota of 1 100 metric tonnes on the entry into force of 

this Agreement, with a yearly increase of 110 metric tonnes from year one. For the goods 

imported in quantities exceeding the cumulated amount listed below for each year, the extra 

quota custom duty levels indicated below shall apply. Without prejudice to the safeguard 

measure established in Section A of Annex IV (Agricultural Safeguard Measures), 

from 1 January of year fifteen, goods shall be free from any custom duty. 
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Tariff lines Year Metric Tones Extra - quota custom duty 

19011010 

19011091 

19011099  

 

 

 Entry into 

force 1 100 18,8 % 

 1 1 210 17,5 % 

 2 1 320 16,3 % 

 3 1 430 15,0 % 

 4 1 540 13,8 % 

 5 1 650 12,5 % 

 6 1 760 11,3 % 

 7 1 870 10,0 % 

 8 1 980 8,8 % 

 9 2 090 7,5 % 

 10 2 200 6,3 % 

 11 2 310 5,0 % 

 12 2 420 3,8 % 

 13 2 530 2,5 % 

 14 2 640 1,3 % 

 15 Unlimited 0 % 

 

34. All of the above quotas shall be administrated on the basis of first come, first served method. 

 

35. If the entry into force of this Agreement corresponds to a date after 1 January and 

before 31 December of the same calendar year, the in-quota quantity will be pro-rated on a 

proportional basis for the remainder of that calendar year. 

 

36. For the purpose of the elimination of customs duties, the rates of the customs duties in each 

cut shall be rounded down, at least to the nearest tenth of a percentage point or, if the rate of 

customs duty is expressed in monetary units, at least to the nearest tenth of the official 

monetary unit of Colombia. 

 



 

PE/CO/EU/Annex I/en 19 

37. For purposes of this Section, "year one" means the calendar year beginning 1 January 

following the year in which this Agreement enters into force as provided in Article 330 (Entry 

into Force) of this Agreement. The years referred to as "year two", "year three" and so on, 

mean the calendar years following year one as provided in this paragraph. 

 

38. The provisions of this Section are expressed in terms of the Nomenclature of the 

Member Countries of the Andean Community (NANDINA) based on the Harmonised 

Commodity Description and Coding System (HS) 2007 version. 

 

39. The interpretation of the provisions of this Section, including the updating of tariff lines, shall 

be governed by the General Notes, Section Notes and Chapter Notes of the NANDINA. To 

the extent that the provisions of this Section are identical to the corresponding provisions of 

the NANDINA, the provisions of this Section shall have the same meaning as the 

corresponding provisions of the NANDINA. 

  

 


